ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG MỎ CHÈ

Số:   152 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mỏ Chè , ngày  19  tháng  5  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng hỗ trợ người dân

tham gia chuyển đổi số trên địa bàn phường Mỏ Chè

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MỎ CHÈ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 21/4/2022 của UBND tỉnh về

việc Triển khai thử nghiệm mô hình Tổ công nghệ số cộng đồng hỗ trợ người

dân tham gia chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Kế hoạch 1382/KH-UBND ngày 27/4/2022 của UBND thành phố

Sông Công về triển khai thử nghiệm mô hình Tổ công nghệ số cộng đồng hỗ trợ

người dân tham gia chuyển đổi số trên địa bàn thành phố Sông Công;

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 12 Tổ công nghệ số cộng đồng hỗ trợ người dân tham

gia chuyển đổi số trên địa bàn phường Mỏ Chè (sau đây gọi tắt là Tổ công nghệ

số cộng đồng), gồm các tổ sau:

(Có danh sách các Tổ công nghệ số cộng đồng kèm theo)

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ công nghệ số cộng đồng

1. Giúp UBND phường thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp xây

dựng, phát triển chính quyền số, kinh tế số, cửa hàng số, thanh toán điện tử, xã

hội số trên địa bàn các tổ dân phố.

2. Triển khai, hướng dẫn, hỗ trợ cài đặt:

- Về chính quyền số: Hướng dẫn người dân sử dụng dịch vụ công trực

tuyến; sử dụng các dịch vụ số và tương tác với chính quyền qua các nền tảng số

được đánh giá và lựa chọn.

- Về kinh tế số: Hướng dẫn người dân, các hộ kinh doanh, sản xuất nhỏ và

vừa ở địa phương thực hiện các bước cài đặt và triển khai các ứng dụng nền tảng

số để thay đổi tư duy, phương thức, quy trình tiêu thụ sản phẩm, hàng hóa theo

cách làm truyền thống bằng phương thức, quy trình tiêu thụ sản phẩm, hàng hóa

trên nền tảng công nghệ (đăng ký tham gia sàn thương mại điện tử “voso.vn”,

“postmart.vn”,…; mở tài khoản thanh toán điện tử,…)

2

- Về xã hội số: hướng dẫn người dân tiếp cận, cài đặt, sử dụng các dịch vụ

số phục vụ cho các nhu cầu thiết yếu như y tế, giáo dục, chính sách xã hội, phòng

chống dịch… thông qua các nền tảng số.

3. Tăng cường công tác tuyên truyền về phát triển kinh tế số, cửa hàng số,

thanh toán điện tử, xã hội số; hướng dẫn người dân nhận biết về lợi ích của việc

đưa sản phẩm lên cửa hàng số, nâng cao ý thức về chất lượng sản phẩm, thông

qua cửa hàng số người dân có thể mua và bán sản phẩm của mình trên nền tảng

công nghệ số.

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND phường phân công.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Tổ công nghệ số cộng đồng

1. Tổ trưởng Tổ công nghệ số cộng đồng điều hành toàn diện hoạt động của

Tổ công nghệ số cộng đồng thuộc địa bàn tổ dân mình phụ trách.

2. Tổ phó giúp Tổ trưởng Tổ công nghệ số cộng đồng chỉ đạo các hoạt

động của Tổ công nghệ số cộng đồng theo nội dung phân công; xem xét, giải

quyết các công việc thường xuyên của Tổ công nghệ số cộng đồng.

3. Các thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng làm việc theo chế độ kiêm

nhiệm, có trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ theo phân công của Tổ trưởng.

4. Cán bộ, công chức chuyên môn của phường (được Sở Thông tin và

Truyền thông, UBND thành phố đào tạo, tập huấn về chuyển đổi số) chịu trách

nhiệm hướng dẫn về chuyển đổi số.

Điều 4. Tổ chức thực hiện

Văn phòng UBND, công chức Văn hóa - Xã hội phường và các thành viên

Tổ công nghệ số cộng đồng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- UBND thành phố;

- Phòng Văn hoá và Thông tin thành phố;

- TT Đảng Ủy - HĐND phường;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thái Hà

PHỤ LỤC

DANH SÁCH TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 152 /QĐ-UBND ngày 19  tháng 5  năm 2022 của UBND phường Mỏ Chè)

STT

Tổ Công

nghệ số

cộng

đồng Số

Họ tên Chức vụ Điện thoại Địa chỉ

Phụ trách

tổ dân

phố

Ghi chú

1.

01

Nguyễn Văn Sâm Tổ trưởng 0985548234 TDP 1, phường Mỏ Chè

Tổ dân

phố 1

Tổ trưởng TDP 1,

phường Mỏ Chè

2.  Nguyễn Lê Tuấn Tổ phó 0988627704 TDP 1, phường Mỏ Chè
Bí thư chi đoàn

TDP 1

3.  Dương Văn Việt Thành viên 0977827235
Công  an phường Mỏ

Chè

Công an phường

Mỏ Chè phụ trách

TDP 1

4.  Nguyễn Ngọc Thịnh Thành viên 0981195373 TDP 1, phường Mỏ Chè
Trưởng ban công

tác mặt trận TDP 1

5.  Nguyễn Thị Mai Thành viên 0988355004 TDP 1, phường Mỏ Chè
Chi hội trưởng hội

phụ nữ TDP 1

6.  Dương Văn Vạn Thành viên 0366184648 TDP 1, phường Mỏ Chè
Chi hội trưởng hội

Nông dân TDP 1

7.  02 Trần Văn Vỡi Tổ trưởng 0983949836 TDP 2, phường Mỏ Chè  Tổ trưởng TDP 2,

4

Tổ dân

phố 2

phường Mỏ Chè

8.  Tạ Quang Hưng Tổ phó 0988508486
TDP 2 - phường Mỏ

Chè

Bí thư chi đoàn

TDP 2

9.  Lưu Quý Hợi Thành viên 0397187167 Công an phường

Mỏ Chè

Công  an phụ trách

TDP 2

10.  Nguyễn Thị Thành

Thành viên

0375030990

TDP 2 - phường Mỏ

Chè

Trưởng ban công

tác TDP 2-

Chi hội trưởng hội

phụ nữ TDP 2

11.

Phạm Thị Hoa

Thành viên 0976986814

TDP 2 - phường Mỏ

Chè Chi hội trưởng hội

Nông dân TDP 2

12.

03

Dương Quốc Hoàn Tổ trưởng 0969985161
TDP 3, phường

Mỏ Chè

Tổ dân

phố 3

Tổ trưởng TDP 3,

phường Mỏ Chè

13.  Nguyễn Tiến Dũng Tổ phó 0967674991
TDP 3, phường

Mỏ Chè

Bí thư chi đoàn

TDP 3

14.  Dương Văn Việt Thành viên 0977827235
Công  an phường

Mỏ Chè

Công  an phường

Mỏ Chè phụ trách

TDP 3

15.  Nguyễn Ngọc Tú Thành viên 0988160702
TDP 3, phường

Mỏ Chè

Trưởng ban công

tác mặt trận

TDP 3

5

16.  Phạm Hồng Nhật Thành viên 0368152982
TDP 3, phường

Mỏ Chè

Chi hội trưởng hội

Nông dân TDP 3

17.  Nguyễn Cẩm Loan Thành viên 0363417369
TDP 3, phường

Mỏ Chè

Chi hội trưởng hội

Phụ nữ TDP 3

18.

04

Trần Văn Hà Tổ trưởng 0948590895 TDP 4, phường Mỏ Chè

Tổ dân

phố 4

Tổ trưởng TDP 4,

phường Mỏ Chè

19.  Đinh Thị Kim Tuyền Tổ phó 0354235805 TDP 4, phường Mỏ Chè
Bí thư chi đoàn

TDP 4

20.  Dương Văn Việt Thành viên 0977827235
Công an phường

Mỏ Chè

Công  an phường

Mỏ Chè phụ trách

TDP 4

21.  Dương Văn Nông Thành viên 0388705294

TDP 4, phường Mỏ Chè Trưởng ban công

tác mặt trận

TDP 4

22.  Nguyễn Thị Hợp Thành viên 0918404590

TDP 4, phường Mỏ Chè
Chi hội trưởng hội

phụ nữ TDP 4

23.  Phan Thị The Thành viên 0334386013
TDP 4, phường Mỏ Chè Chi hội trưởng hội

Nông dân TDP 4

24.

Trần Văn Hường Tổ trưởng 0355847655

TDP 5, phường

Mỏ Chè

Tổ trưởng TDP 5,

phường Mỏ Chè

6

25.

05

Đinh Minh Hải Tổ phó 0967787347
TDP 5, phường

Mỏ Chè

TDP 5,

phường

Mỏ Chè

Bí thư chi đoàn

TDP 5

26.  Dương Văn Việt Thành viên 0977827235
Công an phường

Mỏ Chè

Công  an phường

Mỏ Chè phụ trách

TDP 5

27.  Đặng Thị Yên Thành viên 0984965225

TDP 5, phường

Mỏ Chè

Trưởng ban công

tác mặt trận

TDP 5

28.  Phạm Thị Thủy Thành viên 0988142827
TDP5, phường

Mỏ Chè

Chi hội trưởng hội

phụ nữ TDP 5

29.  Nguyễn Thị Liên Thành viên 0394511074
TDP5, phường

Mỏ Chè

Chi hội trưởng hội

Nông dân TDP 5

30.

06

Nguyễn Văn Thịnh Tổ trưởng 0374034589
TDP 6, phường

Mỏ Chè

Tổ dân

phố 6

Tổ trưởng TDP 6,

phường Mỏ Chè

31.  Dương Khánh Linh Tổ phó 0369935829
TDP 6, phường

Mỏ Chè

Bí thư chi đoàn

TDP 6

32.  Lưu Quý Hợi Thành viên 0397187167
Công  an phường

Mỏ Chè

Công  an phường

Mỏ Chè phụ trách

TDP 6

33.  Lưu Ngọc Tôn Thành viên 0854580864
TDP 6, phường

Mỏ Chè

Trưởng ban công

tác mặt trận

7

TDP 6

34.  Dương Thị Hoan Thành viên 0376392176
TDP 6, phường

Mỏ Chè

Chi hội trưởng hội

phụ nữ TDP 6

35.
Dương Văn Đảm

Thành viên 0912439212

TDP 6, phường

Mỏ Chè

Chi hội trưởng hội

Nông dân TDP 6

36.

07

Nguyễn Văn Dũng Tổ trưởng 0976094270 TDP 7, phường Mỏ Chè

Tổ dân

phố 7

Tổ trưởng TDP 7,

phường Mỏ Chè

37.  Dương Văn Lâm Tổ phó 0985659439 TDP 7, phường Mỏ Chè
Bí thư chi đoàn

TDP 7

38.  Dương Văn Việt Thành viên 0977827235
Công an phường

Mỏ Chè

Công  an phường

Mỏ Chè phụ trách

TDP 7

39.  Nguyễn Tiến Phán Thành viên 0911232647 TDP 7, phường Mỏ Chè
Trưởng ban công

tác mặt trận TDP 7

40.  Mai Thị Luận Thành viên 0382645739 TDP 7, phường Mỏ Chè
Chi hội trưởng hội

phụ nữ TDP 7

41.

Nguyễn Thị Phương Thảo

Thành viên 0398014518 TDP 7, phường Mỏ Chè
Chi hội trưởng hội

Nông dân TDP 7

8

42.

08

Đỗ Đức Huy Thành viên 0982293348 TDP 8, phường Mỏ Chè

Tổ dân

phố 8

Tổ trưởng TDP 8,

phường Mỏ Chè

43.  Nguyễn Duy Minh Tổ phó 0986685444 TDP 8, phường Mỏ Chè
Bí thư chi đoàn

TDP 8

44.  Dương Văn Việt Thành viên 0977827235
Công an phường

Mỏ Chè

Công  an phường

Mỏ Chè phụ trách

TDP 8

45.  Ngô Minh Thức Thành viên 0372385388 TDP 8, phường Mỏ Chè
Trưởng ban công

tác mặt trận TDP 8

46.
Nguyễn Thị Tuyết Cầm

Thành viên 0345163556 TDP 8, phường Mỏ Chè

Chi hội trưởng hội

Nông dân TDP 8

47.  Phàm Thị Đoài Thành viên 0356535993 TDP 8, phường Mỏ Chè
Chi hội trưởng hội

Phụ nữ TDP 8

48.

09

Vũ Quảng Ba Tổ trưởng 0393536812
Tổ TDP 9, phường Mỏ

Chè

Tổ dân

phố 9

Tổ trưởng 9,

phường Mỏ Chè

49.  Nguyễn Đức Hưng Tổ phó 0981114581
Tổ TDP 9, phường Mỏ

Chè

Bí thư chi đoàn

TDP 9

50.  Lưu Quý Hợi Thành viên 0397187167
Công  an phường PMỏ

Chè

Công  an phường

Mỏ Chè phụ trách

TDP 9

9

51.  Trần Thị Kim Thúy Thành viên 0396151293
Tổ TDP 9, phường Mỏ

Chè

Trưởng ban công

tác mặt trận TDP 9

52.  Nguyễn Thị Thủy Thành viên 0335061336
Tổ TDP 9, phường Mỏ

Chè

Chi hội trưởng hội

phụ nữ TDP

9

53.

Phan Thị Thu
Thành viên 0393986047

Tổ TDP 9, phường Mỏ

Chè

Chi hội trưởng hội

Nông dân TDP 9

54.

10

Lưu Mạnh Chiến Tổ trưởng 0325851547
Tổ TDP 10, phường Mỏ

Chè

Tổ dân

phố 10

Tổ trưởng TDP 10,

phường Mỏ Chè

55.  Đỗ Thành Tài Tổ phó 0888334555
Tổ TDP 10, phường Mỏ

Chè

Bí thư chi đoàn

TDP 10

56.  Lưu Quý Hợi Thành viên 0397187167
Công  an phường

Mỏ Chè

Công  an phường

Mỏ Chè phụ trách

TDP 10

57.  Dương Xuân Phúc Thành viên 0365819367
Tổ TDP 10, phường Mỏ

Chè

Trưởng ban công

tác mặt trận TDP 10

58.  Cao Thị Minh Chiến Thành viên 0983494718
Tổ TDP 10, phường Mỏ

Chè

Chi hội trưởng hội

phụ nữ TDP

10

59.  Kiềng Thị Thúy Thành viên 0986442648
Tổ TDP 10, phường Mỏ

Chè

Chi hội trưởng hội

Nông dân TDP

10

60.  11 Hán Thị Việt Tổ trưởng 0912997960
Tổ TDP An Châu 1,

phường Mỏ Chè

Tổ trưởng TDP An

Châu 1, phường Mỏ

Chè

10

61.  Nguyễn Bảo Linh Tổ phó 0966765259
Tổ TDP An Châu 1,

phường Mỏ Chè

Tổ dân

phố An

Châu 1

Bí thư chi đoàn

TDP An Châu 1

62.  Lưu Quý Hợi Thành viên 0397187167
Công  an phường

Mỏ Chè

Công  an phường

Mỏ Chè phụ trách

TDP An Châu 1

63.  Nguyễn Văn Trong Thành viên 0977296472
Tổ TDP An Châu 1,

phường Mỏ Chè

Trưởng ban công

tác mặt trận TDP

An Châu 1

64.

Nguyễn Văn Xuyên

Thành viên 0916644680
Tổ TDP An Châu 1,

phường Mỏ Chè

Chi hội trưởng hội

Nông dân TDP

An Châu 1

65.  Nguyễn Thị Quý Thành viên 0392508463
Tổ TDP An Châu 1,

phường Mỏ Chè

Chi hội trưởng hội

Phụ nữ TDP

An Châu 1

66.

12

Nguyễn Thị Quý Tổ trưởng 0328233768
Tổ TDP An Châu 2,

phường Mỏ Chè

Tổ dân

An Châu

2

Tổ trưởng TDP An

Châu 2, phường

Mỏ Chè

67.  Dương Thu Hoài Tổ phó 0565660836
Tổ TDP An Châu 2,

phường Mỏ Chè

Bí thư chi đoàn

TDP An Châu 2

68.  Lưu Quý Hợi Thành viên 0397187167
Công  an phường Mỏ

Chè

Công  an phường

Mỏ Chè phụ trách

TDP An Châu 2

69.  Nguyễn Văn Nhường Thành viên 0378508942
Tổ TDP An Châu 2,

phường Mỏ Chè

Trưởng ban công

tác mặt trận TDP

An Châu 2

70.  Ngô Thị Dầu Thành viên 0388391142
Tổ TDP An Châu 2,

phường Mỏ Chè

Chi hội trưởng hội

phụ nữ TDP

An Châu 2

11

71.

Nguyễn Thị Quý

Thành viên 0965958667
Tổ TDP An Châu 2,

phường Mỏ Chè

Chi hội trưởng hội

Nông dân TDP An

Châu 2

		2022-05-24T16:34:18+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thái Hà<hant.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-24T16:34:45+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Mỏ Chè<moche.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!